

# życie

## Kraśnika

październik 2024



**Sala gimnastyczna dla przedszkolaków**

W ZPO nr 2 stara sala gimnastyczna zostanie zmodernizowana na potrzeby przedszkolaków.

STRONA 2



**Czym jest ZIT MOF?**

Miasto Kraśnik i sąsiednie gminy wspólnie zrealizują projekty, na które już są zabezpieczone środki.

STRONA 3



**Hala tenisowa prawie gotowa**

Na MOSiR kończą się już prace związane z budową hali tenisowej.

STRONA 3



**Działania naprawcze w spółkach**

Wywiad z burmistrzem Krzysztofem Staruchem na temat sytuacji w miejskich spółkach.

STRONA 4 i 5



**Nowe gwiazdy dla kraśnickich sportowców**

Agata Pietrzyk i Ewa Jacniak uhonorowane w Alei Gwiazd Sportu.

STRONA 7

## Ul. Obwodowa i plac przed dworcem PKP za 12 mln zł

**Potrzebne były dwa przetargi, ale w końcu udało się. Budowa nowej drogi na ulicy Obwodowej oraz modernizacja placu przed dworcem PKP będą kosztować ponad 12 mln zł i oba zadania zostaną zrealizowane w ciągu 24 miesięcy.**

Burmistrz Krzysztof Staruch podpisał 23 października umowę z wykonawcą inwestycji.

Ul. Obwodowa była przez wiele lat drogą powiatową. Jednak w styczniu 2023 r. została przekazana Miastu Kraśnik w zarząd na mocy uchwały Rady Powiatu w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczona do kategorii dróg gminnych (miejskich).

Nie ulegało już wówczas wątpliwości, że stan techniczny i nawierzchnia przekazanej drogi zmuszają nowego zarządcę do przeprowadzenia

gruntownego remontu. Na odcinku blisko 2 km tę drogę trzeba praktycznie zbudować od nowa. O sprawie zrobiło się głośno rok temu, gdy przedsiębiorcy mający swoje firmy na tej właśnie ulicy postanowili interweniować w kraśnickim magistracie i Radzie Miasta. Petycja lokalnych biznesmenów odniosła skutek, jednak ze względu na skalę nakładów finansowych trzeba było zaplanować takie środki w budżecie z myślą o latach 2025 - 2026.

Pierwszy przetarg został ogłoszony 24 czerwca br. Wszystkie złożone wówczas oferty przekraczały możliwości finansowe miasta. Drugie postępowanie przetargowe ogłoszono 19 lipca. Wzięły w nim udział 4 podmioty. Tym razem udało się wyłonić zwycięzcę przetargu. Została nim kraśnicka firma WOD-BUD.

Do wykonania są dwa zadania. Jeśli chodzi o pierwsze z nich, to zostanie przeprowadzona mo-

dernizacja na odcinku o długości ok. 2,0 km od skrzyżowania z ul. Przemysłową do skrzyżowania z ul. Kolejową. Planowane zadanie polegało będzie na zaprojektowaniu i wykonaniu robót związanych z budową drogi o nawierzchni asfaltowej, poboczy oraz odwodnienia.

Drugie zadanie to wykonanie drogi wewnętrznej o nawierzchni bitumicznej z odwodnieniem. Odwodnienie będzie polegać na zaprojektowaniu i wykonaniu lokalnego systemu odprowadzenia wód opadowych i roztopowych w celu likwidacji zastoiska wody powstającego na jezdni na ul. Kolejowej.

Termin realizacji obu zadań to 24 miesiące. Tak długi okres wynika z tego, że konieczne jest teraz wykonanie całej dokumentacji i uzyskanie niezbędnych pozwoleń. Inwestycje zostaną wykonane w formule „zaprojektuj i zbuduj”.



Ulica Obwodowa.



Dworzec PKP.

## Nowe miododajne drzewa nad Zalewem

**15 października nad Zalewem Kraśnickim, w ramach projektu „Zasadzimy Przyszłość - Kraśnik w zieleni”, zasadzonych zostało 200 drzew.**

To wyjątkowa inicjatywa z okazji 550-lecia Województwa Lubelskiego, zorganizowana przez Fundację Odzyskaj Środowisko oraz Miasto Kraśnik. Nad Zalewem pojawiły się gatunki miodo-

dadajne, które nie tylko ozdobią tę okolice, ale będą również przyjazne dla lokalnych pszczół: morwy, lipy i klony. W akcję włączyła się młodzież z Zespołu Szkół nr 3, pokazując jak ważna jest troska o nasze środowisko naturalne.

W ramach projektu odbyły się również warsztaty ekologiczne z udziałem uczniów pobliskiej Szkoły Podstawowej 3. Dzieci z klas I-III miały okazję stworzyć

kreatywne kompozycje z elektrodopadów oraz uczyły się ich prawidłowej segregacji.

- Dzięki Fundacji Odzyskaj Środowisko oraz firmie MB Recykling w Kraśniku kilka lat temu stanęły czerwone pojemniki na elektrośmieci, a na dachu CKiP pojawiły się ekologiczne ule dla pszczół wykonane z materiałów z odzysku – przypomina burmistrz Kraśnika Krzysztof Staruch.



W ekologicznych warsztatach wzięły udział dzieci z SP nr 3.

# Modernizacja starej sali gimnastycznej w ZPO nr 2

**13 września burmistrz Krzysztof Staruch podpisał umowę na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej modernizacji sali gimnastycznej przy ZPO nr 2 i adaptacji tego budynku na potrzeby dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 5.**

Nieruchomość będzie dostosowana do potrzeb dzieci z niepełnosprawnościami, które do tego przedszkola uczęszczają. W tym celu m.in. zostanie zainstalo-

wana winda zewnętrzna umożliwiająca dostęp do sali rewali-dacyjnej zlokalizowanej na piętrze budynku oraz jednopiętrowa platforma wewnętrzna łącząca korytarz z salą sportową. Wykonana zostanie również adaptacja jednej łazienki spełniającej wymogi dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Dodatkowo na terenie przyległym do sali gimnastycznej zostanie utworzony sprawnościowy plac zabaw.

- Warunkiem pozyskania środków zewnętrznych na ten cel

jest wykonanie dokumentacji projektowej oraz uzyskanie pozwolenia na budowę - wyjaśnia wiceburmistrz Agnieszka Szymula. - ZPO nr 2 to duży obiekt, a do uczniów szkoły podstawowej dołączyli jakiś czas temu przedszkolacy z PM nr 5. To ponad stu 5- i 6-latków. Uczniowie SP nr 2 mają już do dyspozycji dużą i nowoczesną halę sportową. Nadszedł więc czas, aby również ich młodsi koledzy i koleżanki cieszyli się z aktywności ruchowej w odpowiednich warunkach.



Nowa-stara sala gimnastyczna będzie przeznaczona dla przedszkolaków.

## Budynek komisariatu już stoi

**Obecnie pracują i przyjmują interesantów w warunkach niedostosowanych do obecnych standardów, ale wkrótce ma się to zmienić.**

Mowa o policjantach z komisariatu w dzielnicy fabrycznej Kraśnika. Możliwe, że już w pierwszej połowie przyszłego roku przeniosą się do nowej siedziby.

Wygląda na to, że prace związane z realizacją inwestycji idą zgodnie z planem. Wykonawca,

firma Ins-Bud z Lublina, ma czas na ich finalizację do lutego 2025 roku. Zarówno główny budynek komisariatu, jak i garaże budowane przy ulicy Grunwaldzkiej na potrzeby mundurowych, już stoją i prezentują się bardzo dobrze. Trwają przy nich jeszcze pewne prace zewnętrzne, ale uwaga ekip budowlanych skupiona jest teraz przede wszystkim na wnętrzach. Konieczne będzie jeszcze zagospodarowanie terenu wokół budynków i oczywiście

ich wyposażenie.

- Bezpieczeństwo mieszkańców jest dla nas niezwykle ważną sprawą, a to w dużej mierze zależy od pracy policjantów. Dlatego zależy nam na tym, żeby byli nie tylko jak najlepiej wyszkoleni, ale też mieli stworzone odpowiednie warunki, by swoje umiejętności i wiedzę wykorzystać. Nowy komisariat na pewno je poprawi – podkreśla **Łukasz Skokowski**, sekretarz miasta Kraśnik.



Funkcjonariusze wprowadzą się do nowego komisariatu w przyszłym roku.

## Ponad 30 tys. zł dla działkowców

**Podczas tegorocznych Dni Kraśnika ogłoszono rozstrzygnięcie konkursu na „Wzorcowy Rodzinny Ogród Działkowy w 2024 roku na terenie Miasta Kraśnik”, do którego przystąpiło 6 Rodzinnych Ogródków Działkowych.**

Tydzień wcześniej komisja konkursowa przeprowadziła przegląd i ocenę Ogródków, w konsekwencji przydzielając następujące miejsca i wyróżnienia:

I miejsce zajął Rodzinny Ogród Działkowy „Stokrotka” i otrzymał nagrodę rzeczową na kwotę 3 300 zł (prezes Tomasz Saluter).

II miejsce to Rodzinny Ogród Działkowy „Północ” przy ulicy Janowskiej, który otrzymał nagrodę rzeczową na kwotę 3 200 zł (prezes

Lucjan Kozik).

III miejsce przypadło w udziale Rodzinnemu Ogródkowi Działkowemu „Słoneczny” przy ulicy Reymonta z nagrodą rzeczową o wartości 3 100 zł odebraną przez przedstawiciela ogrodu Ryszarda Syrokę.

Pozostałe ROD otrzymały wyróżnienie i nagrody rzeczowe o wartości po 3 000 zł: „Marzenie” (prezes Andrzej Januszek), „Suchynia” (prezes Marek Sokołowski), „Zarzędzie” (prezes Katarzyna Michalak).

Dodajmy jeszcze, że w sierpniu br. ROD „Marzenie”, obchodzące 55-lecie działalności, otrzymał od miasta dotację w wysokości 15 tys. zł na poprawę infrastruktury ogrodowej. Działkowcy postanowili wydać te środki m.in. na solarnie oświetlenie alejek.



Działkowcy każdego roku biorą udział w konkursie na najbardziej zadbane ROD.

## Orlik Piaski znów tętni życiem

**Przez kilka tygodni kompleks boisk Orlik na osiedlu Piaski był wyłączony z użytkowania, ale znów jest dostępny ku radości przede wszystkim dzieci i młodzieży korzystającej z tego miejsca.**

Zamknięcie obiektu było konieczne ze względów bezpieczeństwa. Aby mógł on ponownie stać się miejscem tętniącym życiem, trzeba było przeprowa-

dzić kompleksową modernizację, a w zasadzie stworzyć zupełnie nowe zaplecze sanitarno-szatniowe i techniczne.

Inwestycja została zrealizowana na zlecenie MOSiR Kraśnik: - Budynki przed modernizacją były w fatalnym stanie technicznym, zagrażały zdrowiu, a nawet życiu korzystających z Orlika – wyjaśnia dyrektor MOSiR **Michał Stawiarski**. - Od dawna nie były już użytkowane. Nadawały się tylko do rozbioru.

W ich miejsce ustawione zostały nowe ogrzewane kontenery. Jest dostęp do toalety i ciepłej wody.

Pomieszczenia zostały wyposażone w niezbędny sprzęt: meble biurowe dla animatora oraz wieszaki i ławki w szatni. Teren wokół budynków został utwardzony kostką brukową, zamontowana została nowa brama zapewniająca bezproblemowy wjazd służbom ratunkowym. MOSiR zadbał także o nowe wyposażenie sportowe: piłki do gier sportowych, siatki do bramek oraz do koszy. Na tym nie koniec. Wymienione zostaną ponadto żarówki w masztach oświetleniowych a cały obiekt zostanie objęty monitoringiem.



Orlik na osiedlu Piaski.

# Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika. Czym jest?

**- 11 września miasto otrzymało „zielone światło” dla realizacji „Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika do 2030 roku”, która została przyjęta przez Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 - informuje zastępca burmistrza miasta Agnieszka Szymula.**

Ten formalny krok zakończył okres prac nad wspólnymi rozwiązaniami, które mają służyć realizacji nadrzędnego celu MOF Kraśnika: poprawie jakości życia w wymiarze społecznym i gospodarczym.

- Wkraczamy więc w fazę wdrażania Strategii. Intensyfikujemy działania, których pierwszymi efektami będziemy cieszyć się już w przyszłym roku – zapewnia sekretarz miasta **Łukasz Skokowski**.

Miejski Obszar Funkcjonalny Kraśnika to partnerstwo czterech samorządów: Miasta Kraśnik, będącego Liderem porozumienia oraz gmin ościennych: gminy wiejskiej Kraśnik, Dzierzkowic i Urzędowa. Korzyścią z przyjęcia wspólnej Strategii, obok zacieśniania współpracy pomiędzy samorządami i wzmocnienia pozycji Li-

dera, jest możliwość uzyskania wsparcia finansowego ze środków Unii Europejskiej dedykowanych dla projektów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Aplikowanie o środki na projekty realizowane w ramach MOF, odbywa się w trybie pozakonkursowym, a kwota przeznaczona dla naszego partnerstwa to ponad 10 milionów euro. Nabór wniosków, zgodnie z harmonogramem już się rozpoczął, a my sięgamy po kolejne środki na poszczególne działania.

Realizacja Strategii ZIT MOF wzmocni partnerstwo pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, co przełoży się na rozwój oraz integrację całego obszaru MOF Kraśnika, a forma wyjścia poza granice administracyjne, zwiększy oddziaływanie podejmowanych wspólnie przedsięwzięć.

Zaplanowane działania są odpowiedzią na potrzeby zidentyfikowane na różnych obszarach życia naszego miasta i sąsiadów. W ramach prac nad Strategią, w toku konsultacji z mieszkańcami, została zaprojektowana wiązka 10 przedsięwzięć, przy ogólnej kwocie dofinansowania ok. 38 milionów złotych, z czego ponad połowa trafi do Kraśnika.

Kluczowe projekty, których zakres będzie realizowany na tere-

nie Kraśnika, to utworzenie Regionalnego Centrum Turystyki i Wypoczynku, budowa Centrum Komunikacyjnego przy ul. Mickiewicza, inwestycje w infrastrukturę ZPO nr 2, głęboka termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz rozwój usług społecznych i e-usług.

**Regionalne Centrum Turystyki i Wypoczynku** to przede wszystkim kompleksowe działania w obszarze Zalewu Kraśnickiego, które dzięki skali i różnorodności planowanych rozwiązań uczynią to miejsce atrakcyjną przestrzenią spędzania wolnego czasu dla kraśniczan i gości w różnym wieku i o różnych zainteresowaniach. Projekt uzupełnia park linowy zaplanowany na terenie przy MOSiR. Na te inwestycje w Kraśniku przewidziano ponad 5 milionów złotych.

Największą pulę środków, prawie 6 milionów złotych, Kraśnik spożytkuje na budowę nowoczesnego **Centrum Komunikacyjnego przy ul. Mickiewicza** i zakup autobusów elektrycznych. Inwestycja w transport zbiorowy, poprawa warunków komunikacji, to impuls w kierunku przesiadania się z samochodów prywatnych, co w efekcie przekłada się na jakość powietrza w mieście.

Troską o ochronę środowiska, ale także nasz wspólny budżet,



Jednym z głównych projektów w ramach ZIT MOF będzie rozbudowa bazy rekreacyjnej nad Zalewem Kraśnickim.

podyktowany jest projekt termomodernizacji oraz instalacji Odnawialnych Źródeł Energii na potrzeby MOPS w Kraśniku i budynku przy ul. Sikorskiego 11 (przychodnia poz).

MOPS-u w Kraśniku dotyczą też kolejne dwa projekty, co wynika z rosnącej skali zapotrzebowania na usługi opiekuńcze i asystenckie. Dzięki modernizacji części infrastruktury budynku przy ul. Szpitalnej możliwe będzie poszerzenie dotychczasowej oferty wsparcia.

Ogromne znaczenie społeczne ma projekt, który będzie realizowany w ZPO nr 2. Kwota ponad 3,5 miliona złotych to wartość działania służącego adaptacji placówki dla dzieci ze szczególnymi potrzebami.

Pierwszy projekt, na który zgodnie z harmonogramem na-

boru złożono wnioski o dofinansowanie, zakłada wdrożenie portalu internetowego powiązanego z Kartą Mieszkańca i aplikacją mobilną na tablety i smartfony. Te rozwiązania cyfrowe przyniosą korzyści zarówno mieszkańcom, jak i przedsiębiorcom.

Projekty współfinansowane ze środków zewnętrznych dedykowanych dla MOF Kraśnika były przygotowane w drodze konsultacji z mieszkańcami i stanowią realną odpowiedź na oczekiwania lokalnej społeczności. - Obecnie intensyfikujemy nasze prace związane z wdrażaniem Strategii ZIT MOF Kraśnika, a już w przyszłym roku będziemy mogli korzystać z pierwszych efektów tych działań – wyjaśnia wiceburmistrz **Agnieszka Szymula**.

## Nowy Budżet Obywatelski w listopadzie

**Jest już gotowa lista wniosków złożonych przez mieszkańców do Budżetu Obywatelskiego.**

Przeszły one ocenę formalną i merytoryczną, a teraz kraśniczanie zdecydują które, spośród 24 propozycji, wygrają w głosowaniu i zostaną wprowadzone do nowego budżetu miasta, a potem zrealizowane w 2025 r. Głosowanie odbędzie się w dniach 22 października - 4 listopada i każdy z mieszkańców, który ukończył 16 lat, może wziąć w nim udział, oddając głos na maksymalnie trzy wybrane przez siebie projekty przypisane do jednej z 7 dzielnic, na które tradycyjnie podzielone zostało miasto. Na każdą dzielnicę przypada kwota 60 tys. zł. Ponownie wprowadzono dwie możliwości: głosowanie przez wypełnienie karty w lokalu wyborczym lub drogą elektroniczną.

- Zachęcam wszystkich kraśni-

czan, aby wspólnie z sąsiadami czy znajomymi, zastanowili się nad tym, jakie projekty są ich zdaniem najlepsze i wzięli udział w głosowaniu. Ideą samorządu lokalnego jest jak największe zaangażowanie miejscowej społeczności w realizację konkretnych zadań. Jednym z narzędzi ku temu jest właśnie Budżet Obywatelski - podkreśla burmistrz Kraśnika **Krzysztof Staruch**.

Wszystkie informacje na temat kraśnickiego Budżetu Obywatelskiego można znaleźć na stronie internetowej [www.krasnik.budzet-obywatelski.org](http://www.krasnik.budzet-obywatelski.org). W odpowiednich zakładkach znajdzie Państwo informacje o podziale Kraśnika na dzielnice, które ulice są do nich przypisane, gdzie znajdują się lokale wyborcze. Lista i opis wszystkich projektów znajduje się w zakładce Projekty pod adresem: [www.krasnik.budzet-obywatelski.org/projekty](http://www.krasnik.budzet-obywatelski.org/projekty). O szczegóły można także pytać w wydziale

promocji Urzędu Miasta, numer telefonu: 81 825 15 36.

- Warto skorzystać z możliwości oddania głosu przez internet na stronie [www.krasnik.budzet-obywatelski.org](http://www.krasnik.budzet-obywatelski.org). Potrzebne są tylko dane osobowe i nr telefonu komórkowego, na który przyjdzie kod weryfikacyjny – zachęca sekretarz miasta **Łukasz Skokowski**.

W najlepszej sytuacji znalazł się projekt dotyczący remontu studzienek kanalizacyjnych, które od kilkunastu lat są zmorą kierowców na ul. Granicznej – to jedyny projekt zgłoszony w dzielnicy III. Mieszkańcy będą mogli głosować w innych dzielnicach na takie projekty, jak: oświetlenie ulic, remont lub budowa chodników, zarybienie Zalewu Kraśnickiego karpem, wybieg dla psów, czy mobilne miasteczko ruchu drogowego i projekty dotyczące mieszkańców.

## Hala tenisowa prawie gotowa

**Kończy się budowa hali tenisowej zlokalizowanej w miejscu dawnych kortów ziemnych MOSiR. Brakuje jeszcze zaplecza sanitarnego obiektu. Hala ma zostać oddana do użytku w lutym przyszłego roku.**

A na początku września br. rozpoczęła się inna ważna inwestycja realizowana dzięki środkom pozyskanym z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Chodzi o budowę zadaszenia trybun na stadionie MOSiR, które zostanie wykonane nad pięcioma sektorami - trzema po stronie

wschodniej i dwoma po stronie zachodniej. Zadaszenie powinno być gotowe do wiosny przyszłego roku. Na początek, na czas realizacji prac, z użytkowania wyłączona została część trybun od strony boiska bocznego oraz część samego boiska: - Prace są realizowane w porozumieniu z klubami sportowymi korzystającymi z naszych obiektów - podkreśla dyrektor MOSiR **Michał Stawiarski**. Ponadto Miasto skorzystało z możliwości i w ramach tego projektu pozyskało środki na małą ściankę wspinaczkową w Parku im. św. Jana Pawła II, która została już zamontowana.



Na starych kortach ziemnych MOSiR stoi już hala tenisowa, rozpoczęły się także prace związane z zadaszeniem trybun.

# Widmo dziury budżetowej pojawiło się już w maju - wywiad z burmistrzem Krzysztofem Staruchem na temat sytuacji w miejskich spółkach

**Po objęciu urzędu burmistrza dokonał Pan zmian w radach nadzorczych spółek komunalnych, co skutkowało zmianami na stanowiskach prezesów. Kraśnickie spółki komunalne zaspokajają ważne potrzeby mieszkańców. W jakiej kondycji finansowej je Pan zastał?**

Przed wyborami zapoznałem się z dostępnymi dokumentami, które informują o stanie finansowym miasta i jego spółek. Zdałem sobie sprawę, że Kraśnik nie jest miastem bogatym, że planowanie dochodów i wydatków będzie wyzwaniem. Teraz posiadam jeszcze więcej informacji o stanie finansów miasta i jego spółek. Nie możemy zapominać, że nieodłącznym temem finansowym spółek są ogólnie pojęte finanse miasta. A sprawa wygląda następująco: nasze dochody to 162 887 546,50 zł, wydatki 168 058 982,61 zł, natomiast zobowiązania, czyli kredyty, obligacje i pożyczki to prawie 40 milionów, dokładnie 39 877 348,46 zł, które miasto będzie spłacało jeszcze wiele lat. Sama obsługa zadłużenia w tym roku to łącznie 2 600 000 zł, która w połączeniu z należnymi spłatami w 2024 r., w kwocie 3 594 138,36 zł, daje ponad 6 mln zł. W dodatku musimy również spłacać należności związane z cofnięciem dofinansowania do tzw. projektów norweskich realizowanych w latach 2008 - 2010. Chodzi o kwotę ponad 5 mln zł rozłożoną na raty do 2029 r. Warto podkreślić, że wydatki oświatowe to 60 450 635,00 zł. Subwencja oświatowa z państwa pokrywa niespełna 60% tych wydatków i wynosi 36 676 205 zł, resztę finansuje Miasto. Ale zawsze uważałem, że edukacja, to inwestycja w nasze dzieci, nie koszt.

**Jakie były Pańskie pierwsze kroki?**

Po objęciu stanowiska burmistrza zleciłem nowym radom nadzorczym, prezesom i prawnikom dokonanie audytu otwarcia. Wychodziłem z założenia, że dysponujemy fachowcami w tej dziedzinie i nie warto wydawać publicznych pieniędzy w kwocie ok. 150 tys. za audyt 3 spółek. Analiza finan-

sowa spółek niedawno dobiegła końca. To, co zastałem w finansach miasta i spółek, zmobilizowało mnie i moich współpracowników do podjęcia natychmiastowych działań naprawczych, bowiem widmo dziury budżetowej na koniec roku pojawiło się już w maju. Żadna ze spółek nie była w dobrej kondycji, w każdej były nieuregulowane, przeterminowane zobowiązania, o których poniżej.

**Zacznijmy od KPWiK.**

2023 rok spółka zamknęła stratą w wysokości 714 937,25 zł. Stan środków finansowych spółki stopniał począwszy od 2018 r. o ponad 7 milionów zł. Spadek gotówki spowodowany był w głównej mierze wydatkami inwestycyjnymi. Nakłady na środki trwałe w latach 2021 - 2022 wyniosły 31 447 619,20 zł a bezzwrotne środki unijne i zaciągnięte pożyczki na realizację zadań otrzymano w kwocie 23 998 978,68 zł. Różnica w wysokości 7 448 640,52 zł pochodziła ze środków własnych spółki. Na spadek gotówki wpływ miały także rosnące koszty pracy i materiałów. Warto podkreślić, że spółka zaciągała zobowiązania w NFOŚ i WFOŚ, co jest normalne w przypadku dużych inwestycji. Nie zmienia to faktu, że za niektóre z nich spółka zakończy spłatę w 2031 i w 2032 roku. To, co zwróciło uwagę, to brak planu finansowego spółki w poprzednich latach, co uniemożliwiało efektywne kontrolowanie wykonania po stronie przychodowej i kosztowej KPWiK. Decydowano się także na realizację inwestycji, które nie zostały uwzględnione w planie wieloletnim rozwoju i modernizacji sieci i urządzeń wodociągowych oraz kanalizacyjnych. Nie zrealizowano sześciu inwestycji zaplanowanych na lata 2022 - 2024, np. modernizacji węzłów, agregatów, pompowni i kanalizacji. W latach poprzednich spółka nie sięgała po fundusze europejskie z ogłoszonych w tamtym czasie programów dofinansowania, czy z Polskiego Ładu i realizowała inwestycje ze środków własnych, co bezpośrednio przekładało się na kondycję finansową. Dodatkowo brak planu remontów



Na zdjęciu Burmistrz Krzysztof Staruch

i nakładów z tym związanych z roku na rok zwiększał ryzyko awarii sieci i innych urządzeń. Tu warto jeszcze o jednym wspomnieć. Otóż posiadane przez spółkę pojazdy były i są w złym stanie technicznym. Nie dokonywano zakupów i efekt jest już widoczny - prawie wszystkie wymagają napraw i remontów. Na przykład samochody specjalne do udrażniania rur kanalizacyjnych wymagają wymiany. Najmłodszy ma już 10 lat, drugi starszy - 20 lat. Są to pojazdy kosztujące średnio ponad 1,5 mln zł.

Nowy Zarząd już na początku stanął przed innym trudnym wyzwaniem. Otóż do dnia 11.06.2024 r. nie został osiągnięty wskaźnik liczby nowych użytkowników sieci kanalizacyjnej, którzy przyłączyli się do sieci w wyniku realizacji wielomilionowego projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach” realizowanego do czerwca 2023 r. Groziło to zwrotem prawie 23 mln zł. Mając powyższe na uwadze, Zarząd KPWiK złożył wniosek o zmniejszenie wskaźników rezultatu i otrzymał zgodę od Instytucji Pośredniczącej na zmianę, dzięki czemu można było zamknąć i rozliczyć projekt.

Kolejnym wyzwaniem było opracowanie wieloletniego planu rozwoju i modernizacji na lata 2025 - 2027. Został on zatwierdzony przez Radę Miasta w sierpniu i na tej podstawie spółka opracowała wniosek ta-

ryfowy. Przypominam, że spółka musiała złożyć nowy wniosek taryfowy do zatwierdzenia przez Regulatora, którym są Wody Polskie, do września 2024 r., a należało rzetelnie i z rozwagą podejść do nowych stawek za wodę i ścieki dla mieszkańców.

W celu obniżenia kosztów i jak najmniejszej ingerencji w taryfę nowy Zarząd Spółki zmuszony był do niezwłocznego podjęcia negocjacji ze stroną społeczną w celu zawieszenia stosowania niektórych postanowień Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy. Efektem negocjacji i zrozumienia sytuacji spółki przez Załogę, było podpisanie w dniu 6 czerwca 2024 r. porozumienia, dzięki któremu zawieszono na nowy okres taryfowy, tj. do 2027 r., najbardziej kosztochłonną pozycję ZUZP związaną z wypłatą dodatku stażowego. Przełożyło się to na niższe stawki za wodę i ścieki o ponad 60 gr za m<sup>3</sup>.

**Jaką sytuację zastał pan w KPM?**

Podstawowym przedmiotem działalności Kraśnickiego Przedsiębiorstwa Mieszkaniowego jest zarządzanie i administrowanie nieruchomościami, czyli wspólnotami mieszkaniowymi (97 wspólnot), mieszkaniowym zasobem miasta Kraśnik, nieruchomościami zabudowanymi budynkami użytkowymi i lokalami użytkowymi stanowiącymi własność miasta Kraśnik (23 lokale na targow-

sku, 33 lokale na terenie miasta). KPM wykonuje również zadania własne Miasta Kraśnik o charakterze użyteczności publicznej, czyli zarządzanie budynkami i lokalami socjalnymi, mieszkalnymi, wchodzącymi w skład zasobu mieszkaniowego Miasta Kraśnik, a także zarządzanie zalewem z infrastrukturą towarzyszącą, targowiskiem, cmentarzem komunalnym, placami zabaw, przystankami miejskimi, utrzymanie zieleni miejskiej, utrzymanie porządku i właściwego stanu technicznego miejskiej infrastruktury drogowo-budowlanej. Środki finansowe przeznaczone na działalność bieżącą firmy pochodzą z wyżej wymienionych zadań i usług. W latach 2018 - 2022 spółka notowała niewielkie zyski i nie generowała strat. Przełomowy był 2023 rok, który firma zakończyła stratą w wysokości 171 101,03 zł. Jaka była tego przyczyna? Trzeba sięgnąć do 2021 r. W 2021 roku spółka rozpoczęła termomodernizację budynku biurowego przy ul. Kwiatkowskiego 12. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 885 729,51 zł. Inwestycja finansowana była z dotacji LAW P w kwocie 203 197,00 zł (22,94%) i kredytu w BSZK w wysokości 400 000,00 zł (45,16%), który został zaciągnięty na 10 lat. Środki własne spółki przeznaczone na ten cel to 282 532, 00 zł (31,90%). W efekcie tylko 23% kosztów termomodernizacji pochodziło ze środków zewnętrznych w formie dotacji.

W roku bieżącym na dzień 31.05.2024 r. firma wygenerowała stratę w wysokości 201 335,72 zł, zobowiązania wobec kontrahentów wynosiły 180 000,00 zł, były to zobowiązania, których termin płatności już minął.

Decyzje, które zostały podjęte w związku z inwestycją w roku 2021, gdzie zostały w dużej części zaangażowane środki własne (aż 31,90%) sprawiły, że firma straciła bufor bezpieczeństwa finansowego. Dlatego też podjęto działania naprawcze polegające na zleceniu przez Miasto większej ilości zamówień KPM w ramach narzędzia tzw. „in-house”. To jeden z rodzajów zamówień udzielanych w szczególnym trybie z tzw. wolnej ręki i odnosi się do przedsięwzięcia, które realizowane jest własnymi siłami i we własnym zakresie oraz w ramach własnego przedsiębiorstwa. Widzimy powoli światło w tunelu, ale oczywiście zasoby kadrowe i finansowe spółki są skromne, stąd często pojawiające się wśród mieszkańców i u mnie niezadowolone z tempa wykonania np. koszenia trawy, sprzątania ulic, czy remontów i napraw. Wy-

chodzę jednak z założenia, że warto - jeśli to możliwe - zostawić pieniądze podatników w mieście i nie wyprowadzać ich do obcych firm.

**W poprzedniej kadencji MPK chwaliło się dofinansowaniem na zakup 4 autobusów elektrycznych. Firma MAN dostarczyła 4 zamówione pojazdy w marcu, miesiąc przed wyborami i wtedy też wystawiła faktury na ponad 9,2 mln zł. Czy to prawda, że spółka nie zapłaciła wciąż za pojazdy, bo dofinansowanie nie zostało wypłacone?**

Pamiętam euforię z powodu sprowadzenia do Kraśnika czterech autobusów elektrycznych firmy MAN. Oczywiście w myśl unijnej dyrektywy komunikacja w mieście do 50 tys. mieszkańców powinna dysponować taborzem niskoemisyjnym i z roku na rok zwiększać jego udział do 30% w transporcie publicznym. I kierunek był i jest dobry, ale wykonanie fatalne. Jednak to, co ważne w tej kwestii rozegrało się na ponad trzy tygodnie przed I turą wyborów samorządowych.

16 marca 2024 r. do spółki MPK w Kraśniku zostały dostarczone 4 autobusy elektryczne marki MAN, a fakturę za zakup autobusów MAN wystawił już 18 marca 2024 r. z 30-dniowym terminem płatności. Ani miasto, ani spółka nie miały zabezpieczonych takich środków. Zabezpieczono tylko wkład własny, ponieważ zgodnie z wnioskiem i umową, autobusy miały być dostarczane sukcesywnie pojedynczo do lipca i po dostarczeniu każdego z nich miał być składany wniosek o płatność. Jak to się stało, że 4 autobusy zawitały do Kraśnika w marcu jednocześnie? Otóż ówczesny Zarząd MPK podpisał aneks do umowy zawartej 21 czerwca 2022 r. z MAN, który umożliwił sprowadzenie autobusów - powiedziałbym - hurtem. MAN zgodnie z umową wystawił więc fakturę na wszystkie cztery pojazdy, a jej uregulowanie powinno nastąpić jeszcze przed objęciem przeze mnie urzędu burmistrza. Ale kampania wyborcza właśnie trwała i decyzje odsuwano w czasie. W związku z tym, iż faktury nie zostały opłacone w wymaganym terminie (z powodu braku dofinansowania z NFOŚiGW), firma MAN 21 maja 2024 r. wysłała wezwanie do zapłaty i rosły odsetki. Dlaczego do tego wszystkiego doszło? Umowa na dofinansowanie autobusów została zawarta przez MPK z Narodo-

wym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w maju 2022 r. i potem, w październiku roku 2022 r., powstał Powiatowo-Gminny Związek Komunikacyjny Ziemi Kraśnickiej. MPK zaczęło w 2023 r. świadczyć nowe usługi poza terenem miasta jako operator Związku. O zmianach i konsekwencjach z tym związanych NFOŚiGW powinien zostać poinformowany, bowiem zmieniły się warunki realizacji umowy z Funduszem. Nie załatwiono tego przez kilkanaście miesięcy. Poprzedni Zarząd MPK miał na to bardzo dużo czasu, ale stosowne działania podjął „rzutem taśmę”, w maju br., kiedy już MAN domagał się zapłaty. Okazało się, że przez to wszystko Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska nie może wypłacić dofinansowania na autobusy. Mamy więc dostarczone autobusy i nie mamy dofinansowania, żeby za nie zapłacić. Rozpoczęliśmy działania naprawcze. W tym celu, już z nowo powołanym Zarządem MPK, odbyliśmy spotkanie z przedstawicielami NFOŚiGW. Określono listę działań, które musi spełnić Miasto, Związek Komunikacyjny i MPK i co pozwoli na realizację dotacji na 4 elektryczne autobusy w kwocie prawie 6 mln zł. Natomiast 12 września spotkaliśmy się w Wolicy pod Warszawą z Dyrektorem Finansowym MAN

Polska w celu omówienia dalszych działań. Jestem dobrej myśli, ponieważ mamy już gotowy wniosek z załącznikami, które potwierdzają wykonanie zaleceń i procedur wymaganych i określonych przez NFOŚiGW. Pragnę podkreślić, że od czerwca zapłaciliśmy już za jeden autobus ze środków własnych MPK.

Warto wspomnieć, że po wyborach zastałem MPK z niezapłaconym ZUS za 2 – 3 miesiące w kwocie ponad 300 tys. zł, brakiem wpływów z PFRON w kwocie prawie 25 tys. zł, notorycznymi opóźnieniami w płaceniu faktur za paliwo i z dodatkowym kredytem obrotowym 500 tys. zł. Obecnie na dzień dzisiejszy mamy opłacony na bieżąco ZUS pracowników, faktury płacone są na bieżąco, a także istnieje szansa na spłacenie w całości kredytu. Dołożę wszelkich starań, by MPK się rozwijało i operowało w PGZKZK, a pracownicy mieli większą satysfakcję z poziomu wynagrodzeń.

Druga część wywiadu ukaże się w grudniowym wydaniu ŻK. Burmistrz powie m.in. o projekcie nowego budżetu, inwestycjach i stanie oświaty.

Rozmawiał Daniel Niedziałek

## Nie zapominamy o historii

**Kraśnickie lato to nie tylko okazja do odpoczynku i zabawy na świeżym powietrzu, to nie tylko wakacje i wychekiwane długo urlopy.**

Latem obchodzimy kilka ważnych rocznic historycznych oraz świąt.

Tradycyjnie na początku lipca władze miasta organizują Święto Pułkowe, upamiętniające żołnierzy 24 Pułku Ułanów. Z kolei w połowie sierpnia obchodzimy Święto Wojska Polskiego i jednocześnie Wniebowzięcia Najświętszej Maryi

Panny, zatem od kilku lat jest to również święto Patronki Miasta. Początek września to kolejne, tragiczne rocznice w historii Polski: napaści Niemców i Sowieców oraz bombardowania miasta (obecnej dzielnicy starej i Osiedla Kolejowego) przez lotnictwo niemieckie. Ważnym wydarzeniem było także wmurowanie na ul. Kościuszki 26 tablicy poświęconej kraśnickim Żydom pomordowanym przez Niemców w ramach akcji Reinhardt. Jego inicjatorem był marszałek WL **Jarosław Stawiarski**.

## Zmarł ostatni żołnierz 24 Pułku Ułanów

**W wieku 101 lat odszedł żołnierz 24 Pułku Ułanów kpt. Jan Brzeski.**

Jako 16-latek jesienią 1939 r. przedostał się na Węgry i przez Jugosławię dotarł do Francji. Przed inwazją w Normandii dołączył do 24 Pułku Ułanów, z którym przeszedł cały szlak bojowy w latach 1944-45.

W 2020 r. został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, a w 2024 r. Prezydent Francji odznaczył Go Krzyżem Kawalerskim Orderu Legii Honorowej. Ostatni raz gościł w Kraśniku - na Święcie Pułkowym - w 2022 r.

- Wraz ze śmiercią kapitana Brzeskiego zakończyła się pewna epoka. Był ostatnim żyjącym ułanem kraśnickiego Pułku. To niezwykle smutny dzień dla wszystkich mieszkań-

ców miasta - mówi burmistrz Krzysztof Staruch.

Przypomnijmy, że tradycje ułańskie w Kraśniku od wielu lat kultywuje Koło Koleżeńskie

24 Pułku Ułanów. Stała ekspozycja pułkowych pamiątek znajduje się w zbiorach kraśnickiego Muzeum na ul. Piłsudskiego 7.



Święto 24 Pułku Ułanów 2024. Od lewej: radna powiatu Sylwia Piętał, sekretarz miasta Łukasz Skokowski, burmistrz Krzysztof Staruch, dyrektor MOSiR Michał Stawiarski.



Na zdjęciu kapitan Jan Brzeski w Muzeum 24 Pułku Ułanów w Kraśniku.

# Stawiamy na rzetelną i racjonalną współpracę – mówi nowy przewodniczący Rady Miasta Kraśnik Jarosław Jamróż

**To kolejna Pańska kadencja w Radzie Miasta i jednocześnie pierwsza w roli przewodniczącego. Jak ocenia pan sytuację finansową miasta?**

Już obecny budżet, ten na 2024 r., został skonstruowany na granicy możliwości finansowych miasta. Pamiętajmy, że projekt budżetu musi być pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową i spełniać ustawowe wskaźniki. W przyszłym roku będzie podobnie. Nie mamy zbyt wielkiego pola manewru, ze względu na ograniczone środki i różne zobowiązania. Z drugiej strony w 2025 r. zrealizujemy duży projekt za ponad 12 mln zł, czyli budowę ul. Obwodowej i przebudowę placu przy dworcu PKP wraz z odwodnieniem. Sądzę, że powinniśmy wrócić do sprawy bu-

dowy odcinka ul. Modrzewiovej i remontu ul. Św. Faustyny (złożyliśmy na te zadania wnioski do wojewody o dofinansowanie), a także do sprawy ul. Prusa, na którą jest gotowa dokumentacja. Z pewnością pojawiają się nowe pomysły, zarówno ze strony radnych, burmistrza jak i samych mieszkańców.

**Dla samorządów ważnym - jeśli nie najważniejszym - sposobem na realizowanie inwestycji jest pozyskiwanie środków zewnętrznych.**

I ul. Obwodowa jest tego dobrym przykładem. Podobnie jak budowa zadania trybun czy hali tenisowej - oba obiekty będą gotowe w przyszłym roku. Wszystkie te inwestycje powstaną dzięki środkom zewnętrznym z Programu Polski

Ład. Mamy także zabezpieczone środki na kilka ciekawych zadań w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Kraśnika. Np. do końca listopada magistrat ma złożyć, w trybie pozakonkursowym, wnioski na modernizację starej sali gimnastycznej przy ZPO nr 2 z myślą o przedszkolakach, w tym dzieciach z niepełnosprawnościami. Tak więc dobre pomysły to jedno. Ale trzeba jeszcze na nie pozyskać środki zewnętrzne, np. unijne i trzeba mieć środki na wkład własny. To jest dla nas – burmistrza i radnych – największe wyzwanie, bo w każdej kadencji stajemy przed trudnymi wyborami. Jest wiele zadań, które powinny być wcielone w życie, ale na wszystkie nie wystarczy pieniędzy.



Przewodniczący RM Jarosław Jamróż na zdjęciu w środku.

**Sprawną współpracą Rady Miasta z nowym burmistrzem na pewno pomoże w tych działaniach.**

Nie dostrzegam w tym względzie zagrożeń. Wiem, że burmistrz Krzysztof Staruch kieruje się obiektywną oceną, stawia na fakty i na rzetelną pracę, która prowadzi do rozwiązania problemów i jest odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców.

Sądzę, że podobnie jest w przypadku radnych. Mamy w Radzie Miasta ludzi doświadczonych i ludzi młodych, aktywnych przedstawicieli naszej społeczności. Mam nadzieję, że ta dynamika będzie korzystna dla funkcjonowania Rady i dla naszej współpracy z burmistrzem.

Rozmawiał Daniel Niedziałek

## Radni podzielili się pracą w komisjach

**Podczas dwóch pierwszych posiedzeń nowa Rada Miasta zdecydowała o wyborze przewodniczący RM Jarosław Jamróż, Piotr Janczarek i Zbigniew Bartysiak - wiceprzewodniczący) oraz o składach komisji stałych.**

W komisjach będą prowadzone konkretne merytoryczne prace, co będzie miało znaczący wpływ na funkcjonowanie Urzędu Miasta i współpracę magistratu z Radą Miasta. Przede wszystkim składy komisji są ważną wskazówką i ułatwieniem dla mieszkańców, którzy będą zainteresowani ak-

tywnością swoich radnych.

**Komisja budżetu i finansów:** Jan Albinia (przewodniczący), Iwona Włodarczyk, Piotr Iwan, Wojciech Wilk, Piotr Janczarek, Zbigniew Marcinkowski, Zbigniew Bartysiak.

**Komisja rozwoju, promocji i planowania przestrzennego:** Tomasz Saj (p), Marek Kowalski, Kamila Szuba, Angelika Marcinkowska, Piotr Janczarek, Paweł Cieliczko, Jan Albinia.

**Komisja gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:** Piotr Iwan (p), Jan Albinia, Marzena Pomykalska, Wojciech Wilk, Zbigniew Marcinkowski.

**Komisja oświaty i wychowania:** Magdalena Kępa (p), Marzena

Pomykalska, Mariusz Kwietniewski, Dorota Posyńnik, Michał Wojcieszekiewicz.

**Komisja kultury, sportu i dialogu społecznego:**

Mariusz Kwietniewski (p), Zbigniew Bartysiak, Magdalena Kępa, Michał Wojcieszekiewicz, Maciej Suszek, Paweł Cieliczko, Tomasz Saj.

**Komisja zdrowia, rodziny, pomocy społecznej i porządku publicznego:**

Iwona Włodarczyk (p), Angelika Marcinkowska, Marek Kowalski, Krzysztof Grzegorzczak, Zbigniew Bartysiak.

**Komisja rewizyjna:**

Dorota Posyńnik (p), Piotr Iwan, Iwona Włodarczyk, Tomasz Saj, Paweł Cieliczko, Maciej Suszek,



Praca radnego to nie tylko sesje Rady Miasta, ale także posiedzenia komisji. Na zdjęciu kraśnicy radni na inauguracyjnym posiedzeniu Rady Miasta nowej kadencji.

Krzysztof Grzegorzczak.  
**Komisja skarg, wniosków i petycji:**  
Krzysztof Grzegorzczak (p), Ma-

rzeza Pomykalska, Angelika Marcinkowska, Kamila Szuba, Marek Kowalski.

## Nauczycielski awans

**23 sierpnia burmistrz Krzysztof Staruch wręczył nauczycielkom z miejskich szkół i przedszkoli akty nadania stopnia awansu zawodowego.**

- Tytuł nauczyciela mianowanego jest wynikiem wytrwałości i pasji okazywanej w codziennej pracy z uczniami - powiedział burmistrz Krzysztof Staruch.  
- Ten awans to nie tylko rozwój kariery zawodowej, ale jednocześnie lepsza jakość wykształ-

cenia oferowanego w szkołach prowadzonych przez miasto. Dziękuję za wasze zaangażowanie i życzę wam dalszych sukcesów, inspiracji i satysfakcji z wykonywania zawodu nauczycielki.

**Awans zawodowy uzyskały:**  
**Katarzyna Nierodka - Pizón:**  
ZPO nr 1

**Monika Głuchowska - SP nr 6**  
**Sylwia Jankowska - Kępa: SP nr 3**  
**Katarzyna Mazur - SP nr 4**  
**Paulina Michalec - SP nr 4**  
**Dorota Rubaszko - PM nr 1**



Na zdjęciu nauczycielki miejskich szkół i przedszkoli oraz burmistrz Krzysztof Staruch.

# Agata Pietrzyk i Ewa Jacniak gwiazdami sportu

**Kapituła Alei Gwiazd Kraśnickiego Sportu od czterech lat przyznaje gwiazdy zawodnikom zasłużonym dla rozwoju sportu w mieście oraz jego promocji, którzy już zakończyli sportową karierę.**

W tym roku Kapituła zdecydowała, że otrzymają je dwie zawodniczki:

**Zapaśniczka Agata Pietrzyk** (Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Suples” Kraśnik), która ma na swoim koncie między innymi złoty medal w Mistrzostwach Europy na Słowacji (Koszyce), brązowy z Mistrzostw Świata w Japonii (Tokio) i srebrny z Mistrzostw Świata w Danii (Herning), a także medale i tytuły z krajowych czempionatów.

**Biegaczka Ewa Jacniak** (Szkolny Klub Biegowy) to z kolei specjalistka od biegów

średnich, szczególnie na 800 metrów i górskich. Może się pochwalić chociażby tytułami halowej mistrzyni Polski i młodzieżowej mistrzyni Polski, a także mistrzyni Polski w biegach górskich.

Okolicznościowe medale za wielki wkład w rozwój kraśnickiego sportu otrzymali już wcześniej trenerzy zapasów **Aleksander Płatek** i **Jarosław Kozak** oraz trener biegaczy **Zbigniew Biały**, do którego w tym roku dołączył **Piotr Biały**. Podczas uroczystości odsłonięcia gwiazd medale z okazji 25-lecia działalności otrzymały z rąk burmistrza miasta dwa kluby: SKB oraz LUKS „Suples” Kraśnik.

Pomysłodawcą Alei Gwiazd jest lokalny historyk **Mirosław Sznajder**, autor bloga „Kraśnik Miasto Sportu”, który powstał na zlecenie Miasta i stanowi zbiór ciekawych artykułów i unikatowych zdjęć.

Pierwsze gwiazdy przed Centrum Kultury i Promocji zostały odsłonięte w 2021 r. Otrzymali je wówczas kraśniccy olimpijczycy: **Marek Bajan**, **Jerzy Nieć**, **Marek Stępień** i **Zuzanna Mazurek**.

Swoje gwiazdy mają także: **Bogusław Oblewski**, **Jakub Kalinowski**, **Roman Szczerbik**, **Jolanta Kania**, **Andrzej Fendrykowski**, **Małgorzata Strzałkowska-Byzdra**, **Stanisław Pawłowski** i piłkarze **Stali Kraśnik** – drużyna wicemistrzów Polski juniorów.



Ewa Jacniak (SKB)



Agata Pietrzyk (LUKS „Suples”)

## Artur Antoniuk brązowym medalistą Mistrzostw Polski

**W sierpniu Artur Antoniuk startował w kraśnickim triathlonie i zdobył 4. miejsce w swojej kategorii na dystansie super sprint (jednocześnie numer 1 wśród kraśniczan).**

Była to doskonała zapowiedź tego co wydarzyło się 8 września br., podczas Mistrzostw Polski na zawodach Castle Triathlon Malbork.

Artur zajął 20. miejsce w kategorii open i 3. miejsce w kategorii

wiekowej M40, co dało mu brązowy medal i upragnione podium. Był to pełen dystans Ironmana, który udało mu się ukończyć z czasem 09:42:43. To podium w Malborku jest pięknym zakończeniem sezonu. Bardzo ciężkie treningi i niesamowita samodyscyplina zaowocowały upragnionym medalem. W tym roku Artur Antoniuk uczestniczył w czterech zawodach rangi Mistrzostw Polski w triathlonie. Gratulacje!

## Dwoje z „Suplesu” na podium

**Niemal 340 zawodników stanęło do rywalizacji w XXXII Międzynarodowym Turnieju o Puchar Ziemi Kraśnickiej Juniorów i Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Kadetek i Kadetów w zapasach w stylu wolnym.**

Rozgrywany w połowie października Turniej był również okazją do świętowania 25-lecia działalności LUKS „Suples” Kraśnik.

O medale walczyli nie tylko najlepsi młodzi polscy zapaśnicy,

ale także goście z Łotwy, Litwy, Ukrainy, Słowacji, Czech, Węgier, Izraela, Grecji i Kanady. Nie zabrakło też reprezentantów gospodarzy.

Tym razem tylko dwoje ze startujących zawodników „Suplesu” stanęło na podium. Byli to **Roni Wójcik** w kategorii wagowej 65 kg wśród juniorów (brązowy medal) i **Agnieszka Bryczek** w kategorii wagowej 75 kg wśród kadetek (srebro).

LUKS „Suples” kontynuuje zapaśniczą tradycję związaną wcześniej z klubami FKS „Stal” i LKS „Tęcza”. Pierwsza sekcja

zapaśnicza powstała w 1978 r. w LZS „Tęcza”. Jej inicjatorem był **Aleksander Płatek**, który uzyskał wsparcie ze strony prezesa **Zygmunta Kusiaka**. Jednym z zawodników uczestniczących w pierwszym treningu był przyszły olimpijczyk z Seulu **Jerzy Nieć**. Sekcja zapasów skupiała w 1980 r. 30 zawodników. **Aleksandrowi Płatkowi** pomagał w szkoleniu **J. Surowiec**. Z sekcją zaczął wówczas społecznie współpracować **Jerzy Burcoń**. W latach 90. kraśniccy zapaśnicy wraz z kadrą przeszli do FKS „Stal” Kraśnik.



Artur Antoniuk znowu wśród najlepszych triathlonistów.

# Rowerowy maraton MTB

**8 września już po raz 11. Klub Sportowy Racing Team Kraśnik przy wsparciu partnerów, wśród których było między innymi Miasto Kraśnik, zorganizował Ogólnopolski Maraton MTB. Wśród ścigających się nie zabrakło kraśniczan.**

Ścigano się na trasach o długości 60 km (Profi) i 30 km (Mini), ale były też przejazdy dla dzieci

i rodzinny. Na dystansie Profi triumfował Tomasz Siewierski z Lublina (01:58:34), a na dystansie Mini Marek Kulik z Puław (PUŁAVELO, 01:00:44). Wśród kobiet na dystansie Mini najszybsza była Monika Mazur z Zamościa (01:08:01). Jediną kobietą, która zdecydowała się wystartować na dystansie Profi, była Elżbieta Mróz z Chełma. Wśród ścigających się rowerzystów nie zabrakło kraśniczan. Na dystansie Mini najszybszy

był Grzegorz Ziarno (01:03:00), 2. miejsce zajął Bartłomiej Kołtun (01:08:25), a 3. Paweł Bucoń (01:09:31). Wszyscy trzej reprezentowali Erkado Racing Team. 30 km trasę przejechały też dwie kraśniczanki - Karolina Sukienik i Monika Syty.

Na dystansie Profi najszybszym kraśniczaninem okazał się Grzegorz Grabowski (Erkado Racing Team Kraśnik, 02:18:17), 2. miejsce w tej klasyfikacji zajął Marcin Bożek (Ludzka Stonoga, 02:20:09), a trzecie Gabriel Szymański (Ekoland, 02:21:41).

Najlepsi kraśniczanie, oprócz



Nagrody dla kraśniczanek ufundował radny Krzysztof Grzegorzyczyk (drugi z lewej).

pucharów i nagród, otrzymali także bony pieniężne, które w imieniu burmistrza miasta wręczył wicedyrektor MOSiR Łukasz Bielak. Kraśniczanki star-

tujące w zawodach otrzymały natomiast nagrody ufundowane przez radnego miejskiego Krzysztofa Grzegorzyczyka.

## Wiatr w żagle pod okiem wilków morskich

**Regatami o puchar burmistrza zakończyła się tegoroczna sesja Szkółki Żeglarskiej nad Zalewem Kraśnickim.**

W zajęciach wzięło udział ponad 40 młodych kraśniczan, którzy spędzili ten czas w towarzystwie świetnych nauczycieli. Byli nimi po raz kolejny nestorzy legendarnej KZDH, czyli Kraśnickiej Żeglarskiej Drużyny Harcerzy: Andrzej Kasperek, Jan Kasperek, Waldemar Gryta, Andrzej Gotner, a także Daniel Zapalski. Szkółkę zorganizował kraśnicki MOSiR.

- Serdecznie dziękuję mistrzom z KZDH za przekazanie swojej wiedzy i ogromnego doświadczenia młodym kraśniczanom - mówił po zakończeniu regat burmistrz Krzysztof Staruch. - Bardzo się cieszę, że tradycja żeglarska wciąż żyje i dzięki Zalewowi oraz mistrzom żeglownia może być kontynuowana. Dziękuję także sponsorom i rodzicom za wsparcie naszej Szkółki. Gratuluję dzieciom biorącym udział w zajęciach. Wszyscy jesteśmy pod wrażeniem ich umiejętności.



W zajęciach żeglarskich uczestniczyło ponad 40 młodych kraśniczan.

## Kraśniczanie podczas XI Triathlonu

**Przez dwa dni nasze miasto było areną zmagania specjalistów od łączenia pływania, jazdy na rowerze i biegania.**

W jedenastą już edycję Triathlonu wpisane były Mistrzostwa Polski w różnych grupach wiekowych na dystansie supersprint, Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży oraz Mistrzostwa Polski Strażaków na dystansie olimpijskim. Wśród zawodników z wielu zakątków Polski, którzy wzięli w nim udział, byli też kraśniczanie.

Do rywalizacji w supersprincie przystąpiło czworo mieszkańców naszego miasta. Najlepiej z nich spisał się Artur Antoniuk (Erkado Racing Team Kraśnik, czas 00:27:42), który ściganie się zakończył na 14. miejscu open i 4. miejscu w swojej grupie wiekowej. Do mety dotarli także: Paweł Bucoń (51. miejsce), Tomasz Saj (113. miejsce open) i Tymoteusz Kubik (114. miejsce open).

Na dystansie olimpijskim, jeśli



Na podium triathlonu stanęli również kraśniczanie. Od prawej Tomasz Saj i Artur Antoniuk.

chodzi o starty indywidualne, mieliśmy dwóch reprezentantów. Tomasz Lebioda linię mety przekroczył na 78. miejscu open, a Patryk Ryba tuż za nim (79. miejsce open). W rywalizacji udział wzięła także sztafeta z 24. Batalionu Lekkiej Piechoty w Kraśniku w składzie: Mariola Niezbecka, Tomasz Pędrak i Adrian Zezula (16. miejsce).

Z kolei w październiku po raz kolejny odbył się Kraśnik Półmaraton, a trasa wiodła przede wszystkim ulicami miasta. Naj-

szybszy z lokalnych zawodników był - dziewiąty na mecie - Grzegorz Pietras z Trzydnika Dużego, a pierwszy z kraśniczan na metę wpadł Artur Antoniuk (Erkado Racing Team Kraśnik - 11 miejsce w klasyfikacji generalnej). Wśród najlepszych kraśniczan znalazł się jeszcze Piotr Matacz i Tomasz Malinowski.

## Olimpijska kraśniczanka z Paryża

**Kraśniczanka Alicja Wrona-Kutrzepa udanie zadebiutowała na Igrzyskach Olimpijskich w Paryżu.**

Wychowanka Szkolnego Klubu Biegowego i trenera Mariana Sarny obecnie reprezentuje AZS UMCS Lublin, gdzie bieganie uprawiane jest na zawodowym poziomie. Alicja wystartowała w sztafecie 4x400 m mix i sztafecie 4x400 m. Kontuzja wymusiła korekty w składzie obu szta-

fet. W sztafecie 4x400 metrów mix w finale nastąpiła jedna zmiana względem eliminacji. Na ostatniej zmianie kontuzjowaną Marikę Popowicz-Drapałę, zastąpiła właśnie Alicja Wrona-Kutrzepa.

Ostatecznie w finale olimpijskim sztafeta 4x400 m mix wystartowała w składzie: Maksymilian Szwed, Justyna Święty-Ersetic, Karol Zalewski i Alicja Wrona-Kutrzepa i dobiegła na metę z ósmym czasem. Po dyskwalifikacji Francu-

zów, awansowała na 7. miejsce.

Kraśnik nie bez powodu jest nazywany miastem sportu. Alicja Wrona-Kutrzepa dołączyła do zanego grona olimpijczyków-kraśniczan, a więc Marka Bajana (Moskwa), Jerzego Niecia (Seul), Marka Stępnia (Barcelona), Zuzanny Mazurek (Pekin) oraz Rafała Wójcika (Caxias do Sul - Letnie Igrzyska Olimpijskich Głuchych).



Alicja Wrona-Kutrzepa (w środku) gościła na Igrzyskach Biegowych w Kraśniku zorganizowanych przez MOSiR.



ŻYCIE KRAŚNIKA. Siedziba redakcji: al. Niepodległości 44, Kraśnik  
Redaktor naczelny: Daniel Niedziałek  
Teksty: Paweł Bielen, Daniel Niedziałek  
Kontakt z redakcją: tel. 81 825 15 76, e-mail: d.niedzialek@krasnik.eu  
Wydawca: Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku, G.Żak  
Skład i łamanie: Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku, G.Żak  
Druk: ZPR Media S.A. Drukarnia, ul. Jubilerska 10a, 04-190 Warszawa  
Nr zamknięto dn. 24.10.2024 r.